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W niedzielę, 19 maja 2024 minęło dwadzieścia lat od debiutu linii lotniczych Wizz Air w
Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice im. Wojciecha Korfantego w
Pyrzowicach. Wykonany w środę, 19 maja 2004 rejs W6101 z Pyrzowic na lotnisko
Londyn-Luton był nie tylko pierwszym lotem linii Wizz Air z tego lotniska, ale także
pierwszym w ogóle rejsem komercyjnym tego przewoźnika. Dokładnie dwadzieścia lat
później, w niedzielę 19 maja 2024, przed porannym odlotem na lotnisko Londyn-Luton,
linie Wizz Air świętowały wraz z pasażerami dwudziestolecie obecności w Pyrzowicach.
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Podczas uroczystości przed rejsem, na podróżnych czekał okolicznościowy tort,
upamiętniający dwadzieścia lat obecności linii na śląskim lotnisku. Pasażerowie mieli
również okazję podpisać planszę przygotowaną na to wyjątkowe wydarzenie i zrobić
sobie pamiątkowe zdjęcia. Ponadto każdy podróżujący porannym lotem z Pyrzowic do
Londyn-Luton otrzymał od linii Wizz Air specjalny prezent: bon o wartości 20 euro,
który można wykorzystać w trakcie rezerwacji kolejnych podróży z tym przewoźnikiem.

W ciągu dwóch dekad linie Wizz Air przewiozły w ramach swojej katowickiej siatki
połączeń prawie 25,5 mln pasażerów, czyli prawie 45% podróżnych obsłużonych w
Pyrzowicach, a największą popularnością cieszyły się trasy tych linii z Pyrzowic do:
Londynu-Luton, Dortmundu i Eindhoven.

Obecnie linie Wizz Air bazują w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice im.
Wojciecha Korfantego w Pyrzowicach 5 samolotów Airbus A320/A321 i w tegorocznym
letnim rozkładzie lotów oferują z tego lotniska 26 tras do 18 państw. Ponadto w oparciu
o infrastrukturę dostarczoną przez Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze SA, na którą
składają się m.in. dwa hangary, przewoźnik ten prowadzi na pyrzowickim lotnisku
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obsługę techniczną swojej floty, realizując tam przeglądy liniowe, hangarowe i szybkie
wymiany silników turbowentylatorowych.

W kwietniu 2024 w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice im. Wojciecha
Korfantego w Pyrzowicach odprawiono łącznie 358412 pasażerów, czyli o 37888
(11,8%) więcej niż w tym samym czasie w 2023. Był to najlepszy czwarty miesiąc roku
w historii pyrzowickiego lotniska (poprzedni rekordowy rezultat za kwiecień został
odnotowany rok temu, Wizz Air dla kibiców futbolu, 2024-04-13, Ponad 100 połączeń z
Pyrzowic, 2024-04-04).
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